Technische Dokumentation
Stand: 11 / 2008
Version: 3
Artikel-Nr.: 207022
FAFNIR GmbH  Bahrenfelder Str. 19  22765 Hamburg  Tel: +49 /40 / 39 82 07-0  Fax: +49 /40 / 390 63 39
76/NB 220
ÜBERFÜLLSICHERUNG
Seite 2/34 Typ 76 und NB 220

Bei Ausfall der Gerätesicherungen bzw. bei Netzausfall erlischt die grüne Leuchtdiode
„Betrieb" am Messumformer und der Wechsler fällt ab.
1.3 Typenschlüssel
1.3.1 Standaufnehmer (1) (Niveaustandgeber)
Typ  76 . .
  ohne Kennzeichnung   -25 °C bis +50 °C Flüssigkeitstemperatur
  H = Hochtemperatur   -25 °C bis +80 °C Flüssigkeitstemperatur
  A = Sondenrohr Ø 16 Prozessanschluss G ¾
  B4 = Sondenrohr Ø  4 ohne Prozessanschluss
  B6 = Sondenrohr Ø 6 ohne Prozessanschluss
  C = Sondenrohr Ø 16 Prozessanschluss G ¾, Kabelende 3 m lang
      (Standard)
  E = Sondenrohr Ø 16 Prozessanschluss G ¾, Kabelende 3 m lang
      (Standard)
  M = Sondenrohr Ø 16 Prozessanschluss G ¾, feste Ansprechlänge
  N = Sondenrohr Ø 16 Prozessanschluss G ¾
* 76 A . DUO 1 = Sondenrohr Ø  16 Prozessanschluss G 1½
* 76 A . DUO 2 = Sondenrohr Ø  16 Prozessanschluss G 2
* 76 A . DUO 3 = Sondenrohr Ø  16 Prozessanschluss G 2
* 76 A . TRIO 1 = Sondenrohr Ø  16 Prozessanschluss G 2
* 76 A . TRIO 3 = Sondenrohr Ø  16 Prozessanschluss G 2
* 76 A . F  = Sondenrohr Ø 16 Prozessanschluss Flansch, min. DN 25
 76 N . X  = Sondenrohr Ø 16 Spezialprozessanschluss,
      z.B. Milchrohrverschraubung
* Die Standaufnehmer 76A…(DUO,TRIO,F) können auch als 76 N … geliefert werden.
1.3.2 Messumformer (2)
NB 220 H  ein potentialfreier Wechsler
NB 220 QS optischer und akustischer Alarm,
  externe Anschlüsse verbunden mit der Hilfsenergie
NB 220 QSF optischer und akustischer Alarm,
  externe Anschlüsse, zwei potentialfreier Wechsler
Typ 76 und NB 220  Seite 9/34
1.4 Maßblätter, technische Daten
1.4.1 Standaufnehmer
Abb. 2: Standaufnehmer 76 A  Abb. 3: Standaufnehmer 76 B …
Anschlusskabel
Anschlussgehäuse
Markierungsnut
Einschraubkörper
G¾
Sondenrohr
Ansprechpunkt
Z = Sondenlänge
L = Ansprechlänge
Abb. 4: Standaufnehmer 76 C  Abb. 5: Standaufnehmer 76 E
Anschlusskabel
Markierungsnut
Einschraubkörper
G¾
Sondenrohr
Ansprechpunkt
Z = Sondenlänge
L = Ansprechlänge
Seite 10/34 Typ 76 und NB 220
1.4.1 Standaufnehmer (Fortsetzung)
Abb. 6: Standaufnehmer 76 M  Abb. 7: Standaufnehmer 76 N
Anschlusskabel
Anschlussgehäuse
Markierungsnut
Einschraubkörper
G¾
Sondenrohr
Ansprechpunkt
Z = Sondenlänge
L = Ansprechlänge
Abb. 8: Standaufnehmer 76 A
DUO 1
 Abb. 9: Standaufnehmer 76
DUO 2
Anschlussgehäuse
Markierungsnut